Об установлении тарифа на услуги по захоронению твердых бытовых отходов, оказываемые МП «ККП г.п.Будогощь» на 2013 год

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК) Правительства Ленинградской области в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Приказом Министерства регионального развития РФ от 15.02.2011 г. № 47, Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 12.11.2004 г. № 255, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 23.11.2012 г. № 16, РЕШИЛ:

1. установить тариф на услуги по захоронению твердых бытовых отходов, оказываемые МП «ККП г.п.Будогощь» в следующих размерах:

- в период с 01 января 2012 г. по 30 июня 2012 г. – 84,76 руб./м3;

- в период с 01 июля 2012 г. по 31 декабря 2012 г. – 95,86 руб./м3;

2. тариф, установленный в п.1, НДС не облагается

3. считать утратившим силу с 01 января 2013 г. приказ ЛенРТК № 175-п от 09.12.2011г.

Данные предоставлены в соответствии с приказом Лен РТК от 26.11.2012 г.

№ 157-п.

Более подробная информация в сфере управления твердыми бытовыми отходами будет опубликована на официальном сайте предприятия bud-kkp.narod.ru в разделе «Жителям» страница «Без мусора» после сдачи годового баланса, кроме того, информацию можно получить путем подачи письменного запроса по почте в адрес МП «ККП г.п.Будогощь» или в электронном виде на электронный адрес: kkpgp@mail.ru
Себестоимость услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов МП «ККП г.п.Будогощь»

	№ п/п
	Показатели
	Ед.изм.
	Период регулирования (2013 год)

	Принято регулирующим органом (год)
	Принято регулирующим органом с 01.01.13г. по 30.06.13г.
	Принято регулирующим органом с 01.07.13г. по 31.12.13г.

	1.
	Прямые расходы, в том числе:
	тыс.руб.
	1191,25
	565,63
	625,63

	1.1
	Расходы на оплату труда основных производственных рабочих
	тыс.руб.
	666,80
	333,40
	333,40

	1.2.
	Отчисления на соц.нужды основных производ.рабочих
	тыс.руб.
	174,70
	87,35
	87,35

	1.3.
	Амортизация основных средств
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Аренда основных средств
	тыс.руб.
	131,88
	60,94
	70,94

	1.5.
	Ремонт и техническое обслуживание, в т.ч.
	тыс.руб.

	1.5.1.
	Капитальный ремонт основных средств
	тыс.руб.

	1.5.2.
	Заработная плата ремонтного персонала
	тыс.руб.

	1.5.2.1.
	Среднемесячная оплата труда ремонтного персонала
	тыс.руб.

	1.5.2.2.
	Численность ремонтного персонала, распределяемого на регулируемый вид деятельности
	тыс.руб.

	1.5.3.
	Отчисления на соц.нужды ремонтного персонала
	тыс.руб.

	1.6.
	Расходы на ГСМ
	тыс.руб.
	57,87
	28,94
	28,94

	1.7.
	Прочие расходы
	тыс.руб.
	160,00
	55,00
	105,00

	2.
	Цеховые расходы
	тыс.руб.

	2.1.
	Заработная плата цехового персонала
	тыс.руб.

	2.2.
	Отчисления на соц.нужды цехового персонала
	тыс.руб.

	3.
	Общеэксплуатационные расходы
	тыс.руб.
	297,28
	133,64
	133,64

	4.
	ИТОГО затраты
	тыс.руб.
	1488,53
	699,27
	789,27

	5.
	Удельная себестоимость
	руб./м3
	90,21
	84,76
	95,67

	6.
	Затраты на ТБО
	тыс.руб.
	1488,53
	699,27
	789,27

	7.
	Прибыль
	тыс.руб.
	1,58
	0,00
	1,58

	8.
	Рентабельность
	%
	0,11
	0,00
	0,20

	9.
	Валовая выручка
	тыс.руб.
	1490,11
	699,27
	790,85

	10.
	Общий объем размещения отходов
	тыс.м3
	16,50
	8,25
	8,25

	11.
	Объем размещаемых ТБО
	тыс.м3
	16,50
	8,25
	8,25

	12.
	Тариф
	руб./м3
	90,31
	84,76
	95,86

	13.
	Выпадающие доходы
	тыс.руб.

	14.
	Избыток средств
	тыс.руб.